保護者様

平成 24年 6月 2日

京都市立下京中学校

校長

「サマーフェスティバル (ゆ かた登校 )」 のお知らせ

村上十一

立夏の候 ,保護者の皆様には益々ご健勝のことと存 じます。平素は,本校教育の推進にご理解 とご

協力をいただき,誡にありがとうございます。

さて本校では,開 校時より全校生徒及び教職員による「ゆかた登校 (サ マーフェスティバル )」 を
実施 しております。和服は長い歴史の中ではぐくまれ,受 け継がれてきた世界に誇れる「日本の伝統
文化」です。そのよき伝統のは ぐくみと文化の体験 を目的として,本年度 も「ゆかた登校」 を行いた
いと思います。

なお,ゆ かた等につきましては,お 持ちで無い場合には学校でも用意させていただきますので,特
燿1に お買い求めいただく必要はございません。貸出から返却までの予定について,裏面に記載 してお

りますので,ご確認下 さい。

また 1年 生につきま Lて は,事前に「着付け教室」を行い,和服の着方や基本的な作法について学
習 します。何かとお手数をおかけしますが,ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

目的  私たちが暮 らす京都の身近な伝統文化である「わ服」 をテーマに,着 方 ,た たみ方 ,歩 き方
な ど日本の文化には ぐくまれた「作法」を学、ド。また実際にゆかたを着て過 ごす ことで ,「 禾口」
の文化 を体感する。

日時   「着付け教室」 7月  9日 (月 ) 3限 ～ 4限
「ゆかた登校」 7月 13日 (金 ) 1限 ～ 4限

持ち物 男子 ゆかた,角 帯,腰組 2本
女子 ゆかた,半 中帯,腰組 3本 ,伊逹締め (マ ジックベル ト可),タ オル 2本 ,前板
※3年生のみ,ゆ かた登校当日に校タトでの活動を実施 しますので,下駄などご準備 ください。

お願い 着付け教室とゆかた登校では,ゅ かたが必要になり
た しますが,お 手持ちのゆかたがござぃましたら,

関係上 ,下記の表にご記入いただき,ご提出よろし

当日の詳細は決まり次第,ご連絡いたします。

(1年生のみ )

(全学年 )

ます。本校でも若千のゆかたの準備 をい

ご準備いただけたらと思います。準備の

くお願いいたします。なお,ゆ かた登校

以 上

切 り取 り線

ゆかた等の確認チ ェック表  (あ てはまる箇所に○ をつけて ください )

(  )全 て準備 す ることがで きる。

(  )レ ンタル希望。(ゆ かた希望の男子は身長を記入 してください      cm)

【男子】ゆかた (  )角 帯 (  )腰紅 2本 (  )
【女子】ゆかた (  )半 中帯 (  )腰紐 3本 (  )伊逹締め (  )前板 (  )

※レンタル したいものに○をつけてください。

)年 (  )組 (  )番  名前 (

※お手数ですが,6月 7日 (木 )

)(男 ・女 )

までに担任までご提出 ください。

◎ゆかた等の貸出から返却までのながれ

1年生 2・ 3年生

7月 4日 (水 )

終学活後

借りるゆかた 。物品を選ぶ。 (交流ルーム)

※欠席等でこの日選べなかった場合は、後日、個別に対応 します。

∫ 貸出品は学校で保管 します。

貸出品は学校で保管 します。

※ゆかた登校当日に、家で着付けをし

て登校 したい生徒は、 7/3に 貸出

品と貸出表を持ち帰 ってもらいま

す。7月 9日 (月 )

着付け教室で使用した後、貸出品は学

校で保管します。

※ゆかた登校当日に、家で着付けを

して登校したい生徒は7/9に貸

出品と貸出表を持ち帰ってもらい

ます。

7月 13日 (金 )

ゆかた登校で使用後、貸出品と貸出表

を自宅に持ち帰ります。

S

各家庭で洗濯 。のりづけ 。アイロンがけをお願いします。

(も ちろんクリーニングに出していただいても構いません。)

7月 20日 (金 ) 貸出品と貸出表を揃えて担任に返却して下さい。

々
 ,